Mesa diretora 

A mesa diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE IPUEIRA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, faz saber que a Câmara aprovou a seguinte 
Resolução: 

Art. 1º - Fica reajustado, nos termos do art. 7º, inc. IV, da CF/88, para 
R$ 1.621,00 (mil, seiscentos e vinte e um reais) os vencimentos dos servidores da Câmara 
Municipal de Ipueira/RN que percebem remuneração igual ao salário mínimo nacional. 

Art. 2º - Nenhum servidor receberá a título de vencimentos ou proventos, 

importância inferior ao salário mínimo nacional, nos termos do art.